
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с.Валгуссы 

14.06.2018г                                                                                                      №39 

 

О внесении изменений в постановление №103 от 01.11.2015г «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих 

должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной 

службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Валгусское сельское 

поселение» 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие 

действующему   законодательству: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести изменения в постановление №103 от 01.11.2015г «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Валгусское сельское 

поселение»: 

 подпункт 1 абзаца  3 раздела III. Ежемесячная надбавка за выслугу лет, 

изложить в следующей редакции: 

«1.Техническим работникам ежемесячная стимулирующая надбавка 

устанавливается в размере от 61 до 100 процентов должностного оклада за 

особые условия с наличием в работе таких факторов, как: 

- привлечение к выполнению разовых поручений, не входящих в 

установленный перечень функциональных обязанностей, но 

обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления; 

 

-исполнение функциональных обязанностей, характер которых требует 

повышенную напряжённость, сложность и интенсивность труда.   

- ненормированный рабочий день; 



- выполнение должностных обязанностей вне рабочего места 

(разъездной характер работы).» 

 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит  

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.05.2018г. 

3.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации поселения                                                  С.А.Жаринов 


